Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

29 марта 2023 года                                                                                       № 437

Об итогах проведения городской олимпиады

среди обучающихся старших классов

общеобразовательных учреждений города

Сургута «Знатоки избирательного права»

в 2022/2023 учебном году, посвященной

30-летию российской избирательной системы

Во исполнение пункта 3.8 Плана работы территориальной избирательной

комиссии города Сургута на 2023 год, принятого  29 декабря 2022 года, в

соответствии с Положением о городской олимпиаде среди обучающихся

старших  классов общеобразовательных учреждений города Сургута «Знатоки

избирательного права» в 2022/2023 учебном году, посвященной 30-летию

российской избирательной системы, утвержденным постановлением

территориальной избирательной комиссии города Сургута от 16.02.2021

№ 434, заслушав информацию председателя территориальной избирательной

комиссии города Сургута Гараниной С.В. об организации и проведения на базе

общеобразовательных учреждений города  в онлайн-формате отборочного и

очном  формате заключительного этапов городской олимпиады школьников,

руководствуясь протоколами конкурсной комиссии с результатами  городской

олимпиады «Знатоки избирательного права» среди учащихся старших классов

общеобразовательных учреждений города Сургута в 2022/2023 учебном году,

территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы результатов городской олимпиады среди

обучающихся старших классов общеобразовательных учреждений города

Сургута «Знатоки избирательного права» от 21 марта 2023 года.

2. Вручить:

 2.1. Диплом первой степени победителям олимпиады, занявшим

первое место:

- среди учащихся 11 класса – Черепанову Арсению, учащемуся 11 класса

МБОУ СОШ № 44, (преподаватель Раенбаков Тамерлан Рифхатович);

- среди учащихся 10 класса – Васютиной Кире, учащейся 10 класса МБОУ

СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов, (преподаватель –

Билль Ирина Александровна);

- среди учащихся 9 класса – Мошкину Никите, учащемуся 9 класса МБОУ

СОШ № 44, (преподаватель – Хафизова Эльмира Иршатовна ).

 2.2. Диплом второй степени призерам олимпиады, занявшим второе

место:

 - Гольбек Анастасии учащейся 11 класса МБОУ гимназия № 2

(преподаватель - Билль Ирина Александровна);

 - Чепкасову Савелию, учащемуся 11 класса МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова», (преподаватель - Стерхов Алексей Алексеевич);

 - Гарейшину Радмиру, учащемуся 10 класса МБОУ СОШ № 46 с

углубленным изучением отдельных предметов, (преподаватель - Усачева

Елена Юрьевна);

- Ивановой Кристине, учащейся 10 класса МБОУ СОШ № 44,

(преподаватель - Иргалиева Оксана Викторовна);

- Лысюк Антонине, учащейся 9 класса МБОУ СОШ №2, (преподаватель -

Дивнич Татьяна Валентиновна).

2.3. Диплом третьей степени призерам олимпиады, занявшим третье

место:

 - Бойко Даниле, учащемуся 11 класса МБОУ гимназия «Лаборатория

Салахова», (преподаватель - Стерхов Алексей Алексеевич);

 - Османовой  Разие, учащейся 10 класса МБОУ СОШ № 19,

(преподаватель - Захаров Игорь Викторович);

- Раджабову Хушбахте, учащемуся 9 класса МБОУ лицей № 1,

(преподаватель - Неверов Антон Владимирович).

      2.4. Благодарственное письмо территориальной избирательной

комиссии города Сургута за творческий  подход к трактовке темы при

написании эссе, соответствие его содержания предложенной теме, умение

автора логически обосновывать свои суждения:

       - Чепкасову  Савелию, учащемуся  11 класса МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»,  (преподаватель - Стерхов Алексей Алексеевич);

       -  Гарейшину  Радмиру,  учащемуся  10 класса МБОУ СОШ № 46 с

углубленным изучением отдельных предметов, (преподаватель - Усачева

Елена Юрьевна);

 -  Иванову Сергею, учащемуся 9 класса МБОУ СОШ №26, (преподаватель

- Каминович Лилия Александровна).

2.5. Благодарственные письма территориальной избирательной комиссии

города Сургута преподавателям общеобразовательных учреждений города  за

подготовку учащихся, показавших высокие результаты по итогам олимпиады.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной

избирательной комиссии города Сургута в разделе «Постановления

комиссии» и направить в департамент образования Администрации города

Сургута.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута

Гаранину С.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии города Сургута                                       С.В. Гаранина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии города Сургута                                      Г.М. Миронова